РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2013 года                                                             № 266

Р.п. Николаевка

О проведении  зонального фестиваля – конкурса
творческих семей «Семиград»

В целях укрепления единства семейных традиций, сохранения культурного наследия Николаевского района и в рамках проведения мероприятия, посвященного Международному Дню семьи,  постановляет:

1. Провести   зональный фестиваль – конкурс  творческих семей «Семиград».
2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении зонального фестиваля – конкурса творческих семей  «Семиград» (Приложение № 1).
2.2. Состав жюри по проведению зонального фестиваля –конкурса творческих семей «Семиград» (Приложение № 2).

2.3.Управлению финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (Костиной Т.Г.) выделить денежные средства в размере 8745 (восемь тысяч семьсот сорок пять рублей), в соответствии со сметой расходов зонального фестиваля – конкурса творческих семей «Семиград (Приложение № 3).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  Осипову Н.Е.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                               В.Н. Афиногентов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 04 апреля 2013 года № 266

ПОЛОЖЕНИЕ
зонального фестиваля-конкурса творческих семей «Семиград»

1.Общие положения

Проект «Семиград» символизирует единство семейных традиций –семья: семь я, семейный град. В то же время это и семь нот музыкальной азбуки, что в сочетании нам дает замечательный симбиоз семьи и музыки. Проект «Семиград» создан для активизации творческого начала в семье и повышение общей значимости культуры на селе. Участники раскроют свои творческие способности в области музыкального, изобразительного и хореографического искусства.

Цели:

- сохранение культурного населения Николаевского района;

-налаживание культурных связей южных районов Ульяновской области;- выявление талантливых, одаренных семей.

Задачи:

- формирование позитивного образа семьи;

- вовлечение населения всех возрастов  в  активную творческую деятельность;

- формирование и развитие эстетических потребностей и вкусов всех

социальных групп населения,

- привлечение общественности к проблемам молодежи на селе;

- обмен опытом в воспитании подрастающего поколения.

2.Организаторыи координаторы  фестиваля-конкурса

Администрация Муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

Отдел по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Николаевская детская школа искусств» (далее – МОУ ДОД «Николаевская ДШИ).

3. Участники конкурса

В фестивале-конкурсе творческих семей «Семиград» приглашаются творческие семьи Николаевского района, семьи из ближайших районов; Новоспасского, Павловского, Старокулаткинского, Радищевского

4. Условия конкурса
Зональный фестиваль-конкурс «Семиград» проводится   17  мая ежегодно. Фестиваль-конкурс будет проводиться по следующим номинациям:

-Вокал (эстрадное исполнительство): сольное исполнение и семейный

дуэт (трио, квартет). Требования: оценивается соответствие репертуара,

диапазон    исполнителя,  чистота   интонирования,   эмоциональное    и

выразительное исполнение.

-Народное пение. Требования: вокальные данные, возраст исполнителя,

костюм,  исполнение  на  национальном  языке,  умение  держаться  на сцене.

-Народные  традиции  из поколения  в поколение. Требования: показать

любой  национальный  обряд, продемонстрировать   национальные  угощения.

-Мисс музыка – исполнительское мастерство  на  любом  инструменте,

семейный   ансамбль.    Требования:      исполнительское   мастерство,

сложность репертуара, выразительное и качественное исполнение.

-Мисс  очарование  (приз  зрительских  симпатий)  -  самой  активной

участнице(ку).

-Изобразительное    искусство.   Рисунки   на   тему    «Моя   семья».

Требования:  тематическое соответствие номинации,  качество работ с

художественной  точки зрения.

-Декоративно – прикладное искусство.

В каждой номинации необходимо показать программу из 1-2-х номеров, либо продемонстрировать 1-2 работы. Все номинации оцениваются по 10- бальной системе.

Требования  к  участникам   конкурса:  участие    во   всех    номинациях конкурса, оригинальность костюма,  общее время выступления не должно превышать 25 минут.

Для  участия  в  фестивале-конкурсе  «Семиград» необходимо в срок до

15  мая  предоставить жюри  заявку (приложение к Положению).

Состав жюри, в который входят представители Администрации   муниципального образования  «Николаевский район»,  отдела по делам культуры Администрации  муниципального образования     «Николаевский район»,  преподавателей  МОУ ДОД «Николаевская  ДШИ» и гостей района (по согласованию)         утверждается постановлением  Администрации

муниципального образования  «Николаевский район» Ульяновской области.

Порядок выступления определяет жеребьевка.  Участникам   фестиваля-конкурса   по желанию предоставляется  репетиция  в большом  зале муниципального учреждения культуры «Николаевский межпоселенческий  культурно – досуговый центр»  с  предварительной заявкой.

Выступление на  фестивале-конкурсе «Семиград»  оценивает жюри,

из числа представителей Решением жюри в каждой номинации определяются лауреаты и дипломаты 1, 2, 3 степеней, которые награждаются дипломами и ценными подарками; участники конкурса награждаются памятными призами.
5.Ожидаемые результаты

Формирование позитивного образа семьи, вовлечение всех членов

семьи в творческий процесс.

Дополнительное изучение традиций национальной культуры

Установление  и расширение культурных связей между  жителями Николаевского и близ лежащих районов.

Положительные эмоции и заряд творческого оптимизма.

Выявление талантливых и одаренных детей.

Воспитание у участников и зрителей художественного вкуса.

6. Контактные телефоны жюри:
Осипова  Надежда  Евгеньевна  –  заместитель Главы Администрации муниципального образования  «Николаевский  район»  Ульяновской

области тел.: 8 (842 -47) 2 – 12 - 97

Чичина Ирина Викторовна  - начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

тел.: 8 (842 -47) 2 – 13 - 94

Чернова  Таисия Николаевна – директор Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Николаевская  детская школа искусств»

тел.: 8 (842-47) 2-10-05;

факс: 8 (842-47) 2-11-93 (для ДШИ).

Приложение

к Положению

ОБРАЗЕЦ  ЗАЯВКИ

1. Район__________________________________

2. Контактный телефон участников конкурса.

3. Наименование творческого семейного коллектива.

4. Фамилия, Имя, Отчество участников, их возраст, место работы.

5. Программа выступления конкурсантов по номинациям: вокал, народное

пение, Мисс музыка.

6. Указать название работ в номинациях изобразительное искусство   и

декоративно-прикладное творчество.

7. Музыкальное сопровождение (указать аудио-носители)

8. Хронометраж выступления.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 04 апреля 2013 года № 266

СОСТАВ  ЖЮРИ
зонального фестиваля – конкурса творческих семей «Семиград»

	Председатель  жюри:

Осипова  Надежда  Евгеньевна
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

	Секретарь жюри:

Окунева Екатерина Васильевна
	– преподаватель Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Николаевская детская школа искусств».

	Члены жюри:

Чичина Ирина Викторовна
	начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области.

	Чернова Таисия Николаевна
	– директор Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Николаевская  детская школа искусств»

	Верещагина Вера Алексеевна
	преподаватель Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Николаевская  детская школа искусств»

	Комарова Антонина Николаевна
	- директор Муниципального учреждения

культуры «Николаевский межпоселенческий

культурно – досуговый  центр».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 04 апреля 2013 года № 266

СМЕТА  РАСХОДОВ
зонального фестиваля – конкурса творческих семей «Семиград»

	Назначение расходов
	Бюджет МО «Николаевский район»

	Оформление сцены
	Шары: 50 штук*7 рублей = 350 рублей                         350 рублей

	Приобретение канцелярских принадлежностей
	Ватман: 10 штук*10 рублей = 100 рублей                      цветные мелки – 50 рублей;                                            Скотч: 2 штуки*30 рублей = 60 рублей                          Ручки: 10 штук*5 рублей = 50 рублей;                          Бумага: 1 упаковка*135 рублей = 135 рублей                 395 рублей

	Фото, видеозапись
	Фотопленка – 80 рублей;                                                Фотографии – 320 рублей;                                                400 рублей

	Дипломы и ценные подарки
	3 призовых места и приз зрительских симпатий -         6 000 рублей

	Цветы
	1 200 рублей

	Рекламное обеспечение проекта, буклеты
	Цветная бумага:                                                                  1 упаковка*180 рублей = 180 рублей;                              Краска: 220 рублей                                                             400 рублей

	ИТОГО:
	8 745 рублей